
UBND TỈNH NINH THUẬN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   SỞ Y TẾ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

        Số:         /QĐ-SYT                      Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Đề án Tổ chức xét thăng hạng 

 chức danh nghề nghiệp từ hạng IV lên hạng III đối với viên chức 
 tại Bệnh Viện Lao Và Bệnh Phổi - Năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/QĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Ninh Thuận;  

Xét đề nghị của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tại Công văn số 490/BVLVBP 

ngày 17/5/2024 và Đề án số 489/ĐA-BVLVBP ngày 17/5/2024 và đề nghị của 

phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án Tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

từ hạng IV lên hạng III đối với viên chức tại Bệnh Viện Lao Và Bệnh Phổi năm 

2024 (trên cơ sở Đề án số 489/ĐA-BVLVBP ngày 17/5/2024 của Bệnh viện Lao 

và Bệnh phổi) với những nội dung chính như sau:   

1. Số lượng chỉ tiêu thăng hạng:  

Sở Y tế thống nhất trình đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt 47 chỉ 

tiêu. Trong đó gồm: 

- Bác sĩ hạng III (Mã ngạch V08.01.03):  06 viên chức; 

- Điều dưỡng hạng III (V08.05.12):   22 viên chức; 

- Y tế công cộng hạng III (V.08.04.10):  12 viên chức; 

- Kỹ thuật y hạng III (V08.07.18):   04 viên chức; 

- Dược sĩ hạng III (V08.08.22):    01 viên chức; 

- Kế toán viên hạng III (06.031):   02 viên chức. 



2. Trình tự, thủ tục, thẩm quyền xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức: thực hiện theo quy định tại Nghị định số 115/2020/QĐ-CP ngày 

25/9/2020 của Chính phủ; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP và Quyết định số 

49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận. 

3. Hình thức, nội dung xét thăng hạng: thẩm định hồ sơ, đánh giá việc đáp 

ứng các yêu cầu về tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại Khoản 16 Điều 1 Nghị 

định số 85/2023/NĐCP ngày 07/12/2024 của Chính phủ đối với viên chức dự xét 

thăng hạng.  

4. Xác định viên chức trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng: thực hiện theo 

quy định tại Khoản 20 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2024 của 

Chính phủ.  

5. Thông báo kết quả xét thăng hạng; phê duyệt kết quả và bổ nhiệm, xếp 

lương chức danh nghề nghiệp đối với viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp: thực hiện theo quy định tại Khoản 21 và Khoản 22 Điều 

1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2024 của Chính phủ. 

Các nội dung khác: thực hiện theo Đề án số 489/ĐA-BVLVBP ngày 

17/5/2024 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi. 

Điều 2. Giám đốc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi có trách nhiệm: 

1. Thông báo công khai và niêm yết tại Bản thông tin của đơn vị về chỉ tiêu 

thăng hạng (sau khi được UBND tỉnh phê duyệt) và danh sách viên chức đủ tiêu 

chuẩn, điều kiện tham dự xét thăng hạng. 

2. Tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức theo đúng 

quy định hiện hành và đảm bảo bình đẳng, công bằng, công khai, minh bạch, 

khách quan và đúng pháp luật. 

Kiểm tra, đối chiếu văn bằng, chứng chỉ hợp pháp, hợp lệ đối với các 

trường hợp được thăng hạng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, vị trí việc 

làm bố trí sau thăng hạng. 

3. Thực hiện thu, chi phí xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 170/QĐ-SYT ngày 13/5/2024 của Sở Y tế. 

Các phòng chức năng thuộc Sở Y tế và Giám đốc Bệnh viện Lao và Bệnh 

phổi căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:       
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Công Đoàn Ngành; 

- Webssite Ngành Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Lê Vũ Chương 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T18:20:54+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-17T19:45:26+0700


		2024-05-17T19:45:42+0700


		2024-05-17T19:45:58+0700




